渝人工考〔2020〕2号

关于做好2020年度重庆市机关事业单位

工勤人员技术等级（岗位）考核工作

培训和考试的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部，重庆高新区党群工作部、政务和社会事务中心，万盛经开区人力社保局，市级各部门人事（干部）处，中央在渝有关单位人事部门：

按照《重庆市人力资源和社会保障局关于开展2020年度全市机关事业单位工勤人员技术等级（岗位）考核工作的通知》（渝人工考〔2020〕1号）要求，市职业技能公共实训中心负责对已申报并自愿参加培训的人员组织开展培训，市职业技能鉴定指导中心组织实施考试。现将有关事项通知如下：

一、时间

培训时间：2020年9月21－25日（详见附件1）。

考试时间：2020年9月26－27日（详见附件2）。

二、地点

根据工种不同，培训和考试地点设在重庆五一高级技工学校、重庆市商务高级技工学校。

三、方式及内容

（一）培训：以面授方式进行培训，主要培训思想政治、职业道德、法律法规、技能操作等方面内容。未参加培训或未开展技能操作培训的学员，请于2020年9月15日后登陆蓝金领“技能兴业”在线培训学习平台（https://train.cqzdrl.com/index/main）在“2020年重庆市机关事业单位工勤人员技术等级（岗位）考核专区”自行下载复习资料进行学习。

（二）考试：分为理论和技能两个科目进行考试，采取纸笔作答和实际操作的方式进行（各工种考试方式见附件2）。

四、联系人及联系方式
（一）培训联系人及联系方式：左老师，89153600；白老师，89153611。

（二）考试联系人及联系方式：夏老师，88152308。

五、注意事项

（一）请学员参加培训时携带居民身份证及签字笔、笔记本等相关学习用品。

（二）请学员严格遵守培训和考试纪律（考场规则详见附见３），端正学风、严肃考纪。对考试中有作弊等违反考场纪律的人员，取消本次考试成绩并向全市通报，同时取消下一次考试资格。

（三）在疫情常态化情况下，请学员配合做好疫情防控准备。学员实行“渝康码（健康码）+测温+戴口罩”方式参加培训与考试。

（四）请未参加培训的考生于2020年9月21—25日，到市职业技能鉴定指导中心（地址：渝北区春华大道99号，中国（重庆）人力资源服务产业园北区3402室）领取准考证。参加培训的考生在各培训地点领取准考证。

（五）对考试未合格或未参加考试的考生，市工考办不组织补考。

附件：1. 培训安排一览表

      2. 考试安排一览表

      3. 重庆市机关事业单位工勤人员技术等级（岗位）

        考核考场规则

[image: image1.png]Sl
s

附件1

培训安排一览表

一、汽车驾驶员、汽车维修工培训

	序号
	类别
	职业（工种）
	报到时间、地点
	培训时间
	培训地点

	1
	汽车类

（共282人）
	汽车维修工二级（2人）
	1、9月20日报到；

2、报到地点：1号楼LG大厅；
	1、理论培训时间9月21——22日；

2、技能培训时间9月23——25日；
	1、理论培训地点：10号楼一楼一阶梯教室；

2、技能培训地点：驾驶类在垒球场，汽车维修类在5号楼7楼；

	2

	汽车驾驶员一级(21人)、二级(144人)

	3

	汽车驾驶员三级（71人）、四级（41人）、五级（3人）
	1、9月23日报到；

2、报到地点：1号楼LG大厅；
	1、理论培训时间9月24日；         2、技能培训时间9月25日；

报到及培训地址：重庆五一高级技工学校（重庆市巴南区渝南大道1001号）

联系人及电话：金老师，63038897。

二、中式烹调师培训

	序号
	职业（工种）
	等级
	报到时间
	培训时间

	1
	中式烹调高级技师
	一级
	9月20日

（9:00-17:00）
	9月21-25日

	2
	中式烹调技师
	二级

	3
	中式烹调师
	三级

	4

	四级

	5

	五级

报到及培训地址：重庆市商务高级技工学校（重庆南岸区学府大道41号，五公里半加油站正对面）培训处

联系人及电话：李老师，62617636。

三、计算机操作工、计算机文字录入处理员培训

	序号
	工种
	报到时间
	培训时间
	培训地点

	1
	计算机操作技师（126人）

计算机操作高级技师（3人）
	1、9月20日报到；

2、报到地点：1号楼LG大厅；
	1、理论培训时间9月21——22日；          2、技能培训时间9月23——25日；
	理论、技能都在1号楼B座二楼微机室一、微机室二；

	2
	计算机文字录入处理员四级（8人）、三级（8人）
	1、9月23日报到；

2、报到地点：1号楼LG大厅；
	1、理论培训时间9月24日；         2、技能培训时间9月25日；
	理论、技能都在9号楼二楼微机室一；

	3
	计算机系统操作工

三级（1人）、四级（24人）、五级（9人）

报到及培训地址：重庆五一高级技工学校（重庆市巴南区渝南大道1001号）

考生可根据自己录入习惯自带手写板

联系人及电话：金老师，63038897。

四、其他工种理论培训

1．报到时间、地点：

时间：2020年9月23 日9：30—17:00

地点：重庆五一高级技工学校（重庆市巴南区渝南大道1001号）1号楼LG大厅；

2.培训时间、地点：

时间：2020年9月24—25日

地点：行政岗位类: 9号楼多功能厅；

其他类：10号楼二楼二阶梯教室、三楼三阶梯教室、四楼四阶梯教室；

五、注意事项

根据有关规定，参加培训的学员需向培训机构缴纳培训费用。

附件2

考试安排一览表

	序号
	职业类别
	职业
	等级
	考试方式
	考试
	考试

	理论
	技能
	时间
	地点

	1
	印刷类
	激光照排技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答
	9月26日
	重庆五一高级技工学校（地址：巴南区渝南大道1001号）

	2

	计算机激光照排
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	3

	印刷工
	五级
	纸笔作答
	纸笔作答

	4

	印刷技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	5
	卫生类
	病案员
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	6

	护理员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	7

	护理员
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	8

	西药药剂员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	9

	医院收费员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	10
	通信类
	通信高级技师
	一级
	纸笔作答
	纸笔作答

	11

	通信话务员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	12

	通信技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	13

	有线话务
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	14
	水电利类
	水电利技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	15
	农业类
	茶园工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	16

	淡水成鱼饲养工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	17

	果树工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	18

	家禽饲养工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	19

	农业技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	20

	农艺工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	21

	农艺工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	22

	桑园工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	序号
	职业类别
	职业
	等级
	考试方式
	考试
	考试

	理论
	技能
	时间
	地点

	23
	旅游类
	客房服务员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答
	9月26日
	重庆五一高级技工学校（地址：巴南区渝南大道1001号）

	24

	客房服务员
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	25
	林业类
	林业技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	26

	森林管护工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	27

	园林绿化工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	28

	园林绿化工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	29

	园艺技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	30
	检验类
	计量检定工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	31

	质量检验工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	32
	机械类
	车工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	33

	车工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	34

	电工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	35

	电工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	36

	电工高级技师
	一级
	纸笔作答
	纸笔作答

	37

	电工技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	38

	电焊工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	39

	电气值班员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	40

	机械高级技师
	一级
	纸笔作答
	纸笔作答

	41

	机械技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	42

	钳工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	43

	维修电工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	44

	铸造工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	45

	铣工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	46
	航道类
	船舶驾驶
	五级
	纸笔作答
	纸笔作答

	47

	船舶轮机
	五级
	纸笔作答
	纸笔作答

	48

	船舶水手
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	49

	船舶水手
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	50

	航道信号工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	51

	内河航标工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	52

	内河航标工
	五级
	纸笔作答
	纸笔作答

	序号
	职业类别
	职业
	等级
	考试方式
	考试
	考试

	理论
	技能
	时间
	地点

	53
	地勘类
	地勘技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答
	9月26日
	重庆五一高级技工学校（地址：巴南区渝南大道1001号）

	54

	钻探工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	55

	钻探工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	56
	其它类
	殡葬技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	57

	观赏动物饲养工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	58

	配膳员
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	59

	收费员
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	60

	司炉工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	61
	交通类
	公路养护高级技师
	一级
	纸笔作答
	纸笔作答

	62

	公路养护技师
	二级
	纸笔作答
	纸笔作答

	63

	公路养护工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	64

	公路养护工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	65
	行政类
	行政岗位工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	66

	行政岗位工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	67

	行政岗位工
	五级
	纸笔作答
	纸笔作答

	68

	经济岗位工
	三级
	纸笔作答
	纸笔作答

	69

	经济岗位工
	四级
	纸笔作答
	纸笔作答

	70
	计算机类
	计算机操作高级技师
	一级
	纸笔作答
	实际操作

	71

	计算机操作技师
	二级
	纸笔作答
	实际操作

	72

	计算机系统操作工
	三级
	纸笔作答
	实际操作

	73

	计算机系统操作工
	四级
	纸笔作答
	实际操作

	74

	计算机系统操作工
	五级
	纸笔作答
	实际操作

	75

	计算机文字录入处理员
	三级
	纸笔作答
	实际操作

	76

	计算机文字录入处理员
	四级
	纸笔作答
	实际操作

	77
	交通类
	汽车驾驶高级技师
	一级
	纸笔作答
	实际操作

	78

	汽车驾驶技师
	二级
	纸笔作答
	实际操作

	79

	汽车驾驶员
	三级
	纸笔作答
	实际操作

	80

	汽车驾驶员
	四级
	纸笔作答
	实际操作

	81

	汽车驾驶员
	五级
	纸笔作答
	实际操作

	82

	汽车维修技师
	二级
	纸笔作答
	实际操作

	83
	中烹类
	中式烹调高级技师
	一级
	纸笔作答
	实际操作
	9月26日
	重庆市商务高级技工学校（地址：南岸区学府大道41号）

	84

	中式烹调技师
	二级
	纸笔作答
	实际操作

	85

	中式烹调师
	三级
	纸笔作答
	实际操作

	86

	中式烹调师
	四级
	纸笔作答
	实际操作

附件3

重庆市机关事业单位工勤人员

技术等级（岗位）考核考场规则

一、考前15分钟，考生凭准考证和身份证等有效证件进入考场，并对号入座，将准考证、身份证放在桌面右上角，由监考人员逐一核对考生信息，严禁代考。

二、考生进入考场后，必须将携带的手机、参考资料、书籍、包等物品放在监考人员指定位置，并务必关闭手机、电子手表等电子通讯设备。开考后，发现考生随身携带手机，或摆放在考桌上及抽屉里，将取消考试资格。

三、开考30分钟后，迟到考生不得入场。

四、开考30分钟后，考生方可交卷离开考场。

五、监考人员发放考卷时，考生需先检查试卷上的职业、等级与准考证上的信息是否一致，并认真检查试卷的页数是否完整。如遇试卷分发错误、页码序号不对等问题应举手向监考人员示意询问。

六、考试开始时，考生必须在试卷和答题纸规定的位置上准确填写本人姓名、准考证号及报名单位，但不得超过装订线，不得在试卷其它地方做任何标记。

七、考试过程中，考生未经监考人员允许不得擅自离开座位，如发现试题印制、分发有误或是字迹不清等有关问题可举手向监考人员示意询问，不得要求监考人员解释试题。

八、考生应严格遵守考场纪律，考场内严禁吸烟，严禁有换卷、夹带、传递、抄袭、暗示、交头接耳、偷看他人试卷等行为发生。

九、考生提前交卷后，应立即离开考场，不得在考场附近逗留。

十、考试时间到，考生立即停止答卷，并将试卷反面向上放在桌面上，经监考人员允许后，方可离开考场。不得将试卷、答题纸和草稿纸带出考场。

十一、考生如违反上述规则，将按照全市机关事业单位工勤人员技术等级（岗位）考核违纪违规有关规定，对考试中有作弊等违反考场纪律的人员，取消本次考试成绩并向全市通报，同时取消下一次考试资格。

十二、质量监督电话：023－67621518

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2020年9月15日印发